
UCHWAŁA NR LVI/780/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza 
jednostek oświatowych Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 10a i art. 10b ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/56/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi przez Urząd Miasta Kalisza jednostek oświatowych Miasta Kalisza, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wspólna obsługa prowadzona będzie dla następujących jednostek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Kalisz: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka; 

2) II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki; 

3) III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika; 

4) IV Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego; 

5) V Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego; 

6) Zespół Szkół Ekonomicznych; 

7) Zespół Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich im. Janka Bytnara „Rudego”; 

8) Zespół Szkół Ponadpodstawowych; 

9) Zespół Szkół Samochodowych im. Stanisława Staszica; 

10) Zespół Szkół Techniczno – Elektronicznych; 

11) Zespół Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru; 

12) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja; 

13) Szkoła Podstawowa Nr 2 im Jana Pawła II; 

14) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Juliusza Słowackiego; 

15) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Marii Dąbrowskiej; 

16) Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Adama Mickiewicza; 

17) Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Bohaterów Westerplatte; 

18) Szkoła Podstawowa Nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej; 

19) Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Marii Konopnickiej; 

20) Szkoła Podstawowa Nr 11 im. Wojciecha Bogusławskiego; 

21) Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Księcia Bolesława Pobożnego; 

22) Szkoła Podstawowa Nr 14 im. Władysława Broniewskiego; 

23) Szkoła Podstawowa Nr 16 im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919; 

24) Szkoła Podstawowa Nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stefana Szolc - Rogozińskiego; 

25) Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Janusza Kusocińskiego; 

26) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 19; 

Id: 049742D3-CA0B-4523-A136-887320830BFA. Uchwalony Strona 1



27) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 20 przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika Perzyny 
w Kaliszu; 

28) Szkoła Podstawowa Nr 23 im. Eligiusza Kor-Walczaka; 

29) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1; 

30) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2; 

31) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3; 

32) Zespół Szkolno –  Przedszkolny Nr 4; 

33) Zespół Szkolno –  Przedszkolny Nr 6; 

34) Zespół Szkół Nr 9; 

35) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 im. Janusza Korczaka; 

36) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 2 im. Plutonu Głuchoniemych AK; 

37) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego; 

38) Młodzieżowy Dom Kultury im. Władysława Broniewskiego; 

39) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Nr 1; 

40) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Melcera; 

41) Publiczne Przedszkole Nr 1; 

42) Publiczne Przedszkole Nr 9; 

43) Publiczne Przedszkole Nr 12 „Koszałka Opałka”; 

44) Publiczne Przedszkole Nr 18 "Chatka Puchatka"; 

45) Publiczne Przedszkole Nr 19 z Oddziałami Integracyjnymi „Razem”; 

46) Publiczne Przedszkole Nr 27 ”Radość; 

47) Publiczne Przedszkole Nr 28 "Bajka"; 

48) Publiczne Przedszkole Nr 30 Krasnala Hałabały”.; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wspólna obsługa realizowana przez Urząd Miasta Kalisza obejmuje prowadzenie spraw w zakresie 
obsługi informatycznej, polegającej na udostępnianiu i zapewnianiu prawidłowego funkcjonowania 
w jednostkach obsługiwanych systemów teleinformatycznych, wykorzystywanych przy realizacji zadań 
określonych w art. 41, art. 110 i art. 130 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.) oraz w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.) i w art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 049742D3-CA0B-4523-A136-887320830BFA. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 10a wskazuje możliwość zapewnienia przez 
gminę wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych. 
Zgodnie z art 10b ust. 1 tej ustawy wspólną obsługę może prowadzić urząd gminy. Przyjęcie takiego 
rozwiązania wymaga określenia przez Radę Miasta w drodze uchwały jednostki obsługującej, jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 Powierzenie Urzędowi Miasta Kalisza wspólnej obsługi informatycznej wszystkich jednostek oświatowych 
Miasta Kalisza ma na celu racjonalizację kosztów związanych z zakupem i funkcjonowaniem programów 
informatycznych wykorzystywanych przy realizacji nałożonych na kierowników jednostek oświatowych oraz 
organ prowadzący przez przepisy prawa zadań i obowiązków. Zakres wspólnej obsługi informatycznej 
w ramach uchwały zmieniającej dotyczyć będzie dodatkowo prowadzenia rachunkowości w oświatowych 
jednostkach budżetowych za pomocą komputerowych systemów finansowo-księgowych, w tym programu 
służącego do ewidencji składników majątku.  

 Ponadto, z uwagi na podjęcie przez Radę Miasta Kalisza Uchwały Nr XLIX/675/2022 z dnia 3 lutego 
2022 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Nr 6 z siedzibą w Kaliszu, przy ul. Chełmskiej 
18 od 1 września 2022 r. poprzez połączenie Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza oraz 
Publicznego Przedszkola Nr 20, Uchwały Nr XXV/396/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 
nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu, przy ul. Rzemieślniczej 6 zmieniającej nazwę 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu, przy ul. Rzemieślniczej 6 na Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Kaliszu, przy ul. Rzemieślniczej 6 oraz Uchwały Nr XVII/284/2019 z dnia 28 listopada 
2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zespołu placówek pod nazwą Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu, przy ul. Handlowej 9 przekształcającej utworzone Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu, przy ul. Handlowej 9 w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Kaliszu, przy ul. Handlowej 9, zaktualizowano wykaz jednostek oświatowych, 
dla których będzie prowadzona wspólna obsługa informatyczna. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 049742D3-CA0B-4523-A136-887320830BFA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 30
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 31
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 32
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 33
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 34
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 35
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 36
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 37
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 38
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 39
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 40
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 41
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 42
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 43
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 44
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 45
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 46
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 47
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 48


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



